РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2013 г.                                                № 82                                                       х.Вяжа
О продаже  на аукционе

муниципального   имущества.

 В  соответствии  со  ст.ст. 30, 57 Устава муниципального образования «Вяжинское  сельское поселение», Решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения № 67.2 от 30.12.2010 г. « Об утверждении Положения и условиях приватизации муниципального имущества Вяжинского сельского поселения на 2011 год»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Выставить на продажу посредством открытого аукциона следующее муниципальное имущество:

  - лот № 1 Автомобиль марки КАМАЗ 345143 (сельхозник), 2009 г. выпуска, регистрационный Р466КВ 161/rus, модель и № двигателя                    740.130-92544193,шасси (рама) №53215N92364134, № кабины КАБ.2147543 цвет- аранжевый, мощность двигателя 260 л.с., идентификационный номер Х8959431190DM6006

Прицеп самосвал НЕФАЗ-8560-02, год выпуска 2009, шасси        № X1F8560E090017444, регистрационный номер РТ5875  1 61/rus.
- лот № 2 Автомобиль марки ГАЗ-САЗ-35071, 2009 г. выпуска, регистрационный номерной знак Р465КВ  161/rus, модель и № двигателя Д2457Е3, мощность-119 л.с., кабина № 33070090169630, цвет- белый, идентификационный номер ХЗЕ35071090007370.

2 .Старшему инспектору по земельным и имущественным  отношениям (Щебуняеву А.Н.):

 2.1 - опубликовать объявление о продаже муниципального имущества в официальном периодическом печатном  издании  районной газете «Слава труду» и на официальной странице сайта Администрации Кашарского  района, на официальном сайте Администрации Вяжинского сельского поселения.
2.2 – по окончании реализации имущества, исключить указанные объекты  из реестра муниципального имущества Вяжинского сельского поселения.

3.Главному бухгалтеру администрации Вяжинского сельского поселения (Егоровой Л.В.) по окончании  торгов  снять с балансового учета вышеуказанные объекты.

4.Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

 Глава  Вяжинского
сельского поселения                                                                    П.Н.Колузонов
Приложение № 1  к Постановлению № 82 от 12.07.2013 г.

Вяжинского сельского поселения

Администрация Вяжинского сельского поселения Кашарского района информирует, что  22 августа   2013 года  в 10 часов состоятся открытые торги в форме аукциона в здании Администрации Вяжинского сельского поселения (х.Вяжа, ул.Центральная №13 кабинет Главы Администрации, тел 33-2-65), по продаже муниципального имущества Администрации Вяжинского сельского поселения.

1.Имущество продается на основании постановления Администрации Вяжинского сельского поселения  № 82  от   12.07. 2013 года, о продаже на аукционе,

 Продаваемое имущество находящиеся в муниципальной собственности Администрации Вяжинского
сельского поселения, находится по адресу: х.Вяжа ул. Центральная №13 Кашарского района Ростовской области.
2.Наименование имущества выставленного на торги:

	№ п.
	Наименование  имущества

	Начальная

Цена

(руб)

с учетом НДС
	Сумма

Задатка

(руб)

с учетом

НДС
	Шаг

Аукциона 5%

(руб) с учетом НДС

	Лот № 1

	Автомобиль марки КАМАЗ 345143 (сельхозник), 2009 г. выпуска, регистрационный Р466КВ 161/rus, модель и № двигателя                    740.130-92544193,шасси (рама) №53215N92364134, № кабины КАБ.2147543 цвет- аранжевый, мощность двигателя 260 л.с., идентификационный номер Х8959431190DM6006

Прицеп самосвал НЕФАЗ-8560-02, год выпуска 2009, шасси        № X1F8560E090017444, регистрационный номер РТ5875  1 61/rus
	78197,00
	7819,70
	3909,85

	Лот

№2

	Автомобиль марки ГАЗ-САЗ-35071, 2009 г. выпуска, регистрационный номерной знак Р465КВ  161/rus, модель и № двигателя Д2457Е3, мощность-119 л.с., кабина № 33070090169630, цвет- белый, идентификационный номер ХЗЕ35071090007370
	37934,00

	3793,4

	1896,70

3.Способ приватизации- Открытый  аукцион.

4.Начальная цена- см.таблица (выше п.2)

5.Форма подачи предложений  о цене –в ходе открытых аукционных торгов, поднятием руки, при этом , что 1 шаг аукциона равен 5% стартовой, начальной цены лота.

6.Условия и сроки платежа.

6.1 Для участия в аукционе все покупатели вносят задаток в размере 10% от начальной цены лота, а именно –см. таблица (выше, п.2). Срок внесения задатка : начало – с момента публикации объявления о торгах, окончание принятия заявок –за 5 дней до торгов.

6.2 Задаток победителя входит в сумму оплаты лота, проигравшим участникам аукциона,

задаток возвращается. Стоимость лота, сложившаяся на торгах с учетом НДС вносится победителем аукциона в течение десятидневного срока, после окончания аукциона.

6.3Денежные суммы перечисляются на счет получателя : Администрация Вяжинского сельского поселения

ИНН -6115902528

КПП-611501001

р/сч -40302810960153000732 в ГРКЦ  ГУ Банка России по Ростовской области , г.Ростов-на-Дону.

л/с 05583112080 в отделении по Кашарскому району

Управления Федерального Казначейства по Ростовской области

БИК -046015001
КБК 95111402033100000410

Наименование платежа – Средства от оформления  договоров купли-продажи муниципального имущества (задаток).

Примечания: слово (задаток) указывается в случае его уплаты, при уплате оставшейся суммы, по результатам торгов, не указывается.

 6.4 Денежные суммы перечисляются на счет получателя : Администрация Вяжинского сельского поселения

ИНН -6115902528

КПП-611501001

р/сч -40302810960153000732 в ГРКЦ  ГУ Банка России по Ростовской области , г.Ростов-на-Дону.

л/с 05583112080 в отделении по Кашарскому району

Управления Федерального Казначейства по Ростовской области

БИК -046015001

КБК 95111406026100000430

Наименование платежа - Задаток для участия в торгах по земельному участку кадастровый номер  61:16: 017 03 01:77
7.Заявки на участие в аукционе покупателями подаются  с  19.07 2013г   по  22.08 .2013г               включительно. Заявки подаются в Администрацию Вяжинского сельского поселения( х.Вяжа ул.Центральная №13 кабинет Главы Администрации).

Заявка подается совместно с другими документами (см.п.8) и подтверждением о внесении задатка. По окончании приема заявок аукционная комиссия рассматривает их и принимает решение о признании претендентов, участниками аукциона либо об отказе в допуске к участию в аукционе и о принятом решении уведомляет покупателей.

8.Покупатели, при подаче заявки представляют следующие документы:

8.1 Юридические лица: Заявку (заполняется на месте). Подтверждение об уплате задатка.

Копии учредительных документов предприятия.

8.2 Физические лица: Заявку (заполняется на месте). Подтверждение  об уплате задатка.

Копия паспорта гражданина.  Копия сберкнижки банка или реквизиты банковского счета. (Для индивидуальных предпринимателей –копия свидетельства о регистрации ИП).

9.Победителем аукциона является участник, предложивший максимальную цену за лот.

10.Итоги аукциона подводятся в день проведения торгов , сразу же по окончанию.

11.Информация по результатам торгов размещается в той же газете и на том же официальном сайте, что и объявление о проведении аукциона в месячный срок.

12.В течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.

13.Покупатели могут ознакомиться с условиями договора купли-продажи и с иной информацией касающейся торгов в Администрации Вяжинского сельского поселения.

14.Ограничений участия отдельных категорий физических и юридических лиц в торгах –нет.

15.Иные сведения - нет.

Приложение № 2 к Постановлению № 82 от 12.07.2013 г.
 Вяжинского сельского поселения

В Администрацию Вяжинского сельского поселения Кашарского района Ростовской области
Заявка

на участие в аукционе по продаже (приватизации) муниципального имущества
Претендент _______________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество / полное наименование, организационно-правовая форма

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспортные данные (серия, номер, где и когда выдан) / сведения  о госрегистрации, реестровый номер
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ИНН

действующий на основании   _____________________________________________________________________________
Адрес Претендента:   _____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента для возврата задатка:

Банк _____________________________________________________________________________

расчетный (лицевой) счёт № _____________________________________________________________________________
корр.счёт __________________________________ БИК_____________________________________________________________________

Телефон: (факс) Претендента:  _______________________________________________________

1. Ознакомившись с информационным сообщением о продаже (приватизации), лот №1 Автомобиль марки КАМАЗ 345143 (сельхозник), 2009 г. выпуска, регистрационный Р466КВ 161/rus, модель и № двигателя                    740.130-92544193,шасси (рама) №53215N92364134, № кабины КАБ.2147543 цвет- аранжевый, мощность двигателя 260 л.с., идентификационный номер Х8959431190DM6006

Прицеп самосвал НЕФАЗ-8560-02, год выпуска 2009, шасси        № X1F8560E090017444, регистрационный номер РТ5875  1 61/rus.

 расположенное по адресу: Ростовская  область, Кашарский  район, х.Вяжа ул.Центральная №13, условиями проведения аукциона, а также изучив предмет торгов, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе, проводимом 22.08.2013г., в 10 час. 00 мин. по адресу: Ростовская   область, Кашарский район, х.Вяжа, ул. Центральна, д№13, кабинет Главы Администрации Вяжинского сельского поселения.
Обязуюсь соблюдать правила проведения торгов.

2.  В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи в срок не позднее 5 дней с момента подписания протокола с организаторами аукциона.

3. Я согласен  с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли-продажи (либо внесения в срок установленной суммы платежа), сумма внесенного мною залога остаётся в распоряжении продавца.

4.  До подписания договора купли-продажи объекта приватизации настоящая заявка вместе с протоколом будут считаться имеющими силу договора между нами.

Претендент осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку до дня проведения аукциона и что при этом сумма внесенного задатка возвращается Претенденту, а также о том, что в случае выигрыша аукциона и отказе от заключения Договора купли-продажи задаток не возвращается.

Приложения:

-  заявка (2 экземпляра) установленного образца

-  платежный документ с отметкой банка о внесении задатка,

Физические лица дополнительно предъявляют документ, удостоверяющий личность (копию паспорта).
Индивидуальные предприниматели – копии свидетельства о регистрации ИП.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Подпись Претендента (его полномочного представителя): _____________/__________________/

М.П.            «____»_____________ 2013г.
(если имеется)

Заявка принята представителем администрации
Вяжинского сельского поселения Кашарского района Ростовской области
                 “____”______________ 2013г.   _____час. _____ мин. _____________
____________________________  ______________________    ___________________

          (должность)                                             (подпись)                           (ФИО)
Приложение № 2 к Постановлению № 82 от 12.07.2013 г.

 Вяжинского сельского поселения

В Администрацию Вяжинского сельского поселения Кашарского района Ростовской области
Заявка

на участие в аукционе по продаже (приватизации) муниципального имущества
Претендент _______________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество / полное наименование, организационно-правовая форма

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспортные данные (серия, номер, где и когда выдан) / сведения  о госрегистрации, реестровый номер
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ИНН

действующий на основании   _____________________________________________________________________________
Адрес Претендента:   _____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента для возврата задатка:

Банк _____________________________________________________________________________

расчетный (лицевой) счёт № _____________________________________________________________________________
корр.счёт __________________________________ БИК_____________________________________________________________________

Телефон: (факс) Претендента:  _______________________________________________________

1. Ознакомившись с информационным сообщением о продаже (приватизации),лот№2 Автомобиль ГАЗ – САЗ-35071, 209года выпуска, регистрационный номер Р465 КВ 161/ rus.

 расположенное по адресу: Ростовская  область, Кашарский  район, х.Вяжа ул.Центральная №13, условиями проведения аукциона, а также изучив предмет торгов, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе, проводимом 22.08.2013г., в 10 час. 00 мин. по адресу: Ростовская   область, Кашарский район, х.Вяжа, ул. Центральна, д№13, кабинет Главы Администрации Вяжинского сельского поселения.
Обязуюсь соблюдать правила проведения торгов.

2.  В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи в срок не позднее 5 дней с момента подписания протокола с организаторами аукциона.

3. Я согласен  с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли-продажи (либо внесения в срок установленной суммы платежа), сумма внесенного мною залога остаётся в распоряжении продавца.

4.  До подписания договора купли-продажи объекта приватизации настоящая заявка вместе с протоколом будут считаться имеющими силу договора между нами.

Претендент осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку до дня проведения аукциона и что при этом сумма внесенного задатка возвращается Претенденту, а также о том, что в случае выигрыша аукциона и отказе от заключения Договора купли-продажи задаток не возвращается.

Приложения:

-  заявка (2 экземпляра) установленного образца

-  платежный документ с отметкой банка о внесении задатка,

Физические лица дополнительно предъявляют документ, удостоверяющий личность (копию паспорта).

Индивидуальные предприниматели – копии свидетельства о регистрации ИП.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Подпись Претендента (его полномочного представителя): _____________/__________________/

М.П.            «____»_____________ 2013г.
(если имеется)

Заявка принята представителем администрации
Вяжинского сельского поселения Кашарского района Ростовской области

                 “____”______________ 2013г.   _____час. _____ мин. _____________
____________________________  ______________________    ___________________

          (должность)                                             (подпись)                           (ФИО)